titulus in uincapione et prescrip. c. si diligenti. de prescrip.  
et glo. sume. xvi. q. ii. Etia titulus possessori cam tribuit p  
scribendi. vt. c. i. de pserip. li. vi. et est vnu de pncipalib<sup>9</sup> reg  
litis ad pseripione. Df etia titulus glibet ordo ecclesiastic<sup>9</sup>  
qlibet dignitas. vel platio. et sic of quis titulari in aliqua  
ecclia. i. ordinari: scds ber. in. c. vndu. de elec. sup vbo iuru  
latam. et ff. si cer. peta. in rubricis.

**T**itulus possessionis vel possidendi est initiu possessionis  
et ca qre ps possideat. vt emptio. veditio. donatio. pmuta  
tio. qz p emptione et filia icipimus possidere.

De To

**T**occhi fm Ago. dicuntur sustentationes paupz.  
**T**ogatos dicimus aduocatos. a toga veste nominatos  
quam habebant olim aduocati diueriam a ceteris vt per  
hoc cognoscerentur.

**T**ota. i. ois. ff. de pac. l. si vn<sup>9</sup>. §. pact<sup>9</sup>. vbi idē diximus.

**T**orneamenta dicuntur quedā nundine vel ferie in qbus  
militis ex edicto venire solēt et ad ostensionē viriū suaz  
et audacie temere aggregari vel agredi. vt. c. i. de torneame.  
et causa phibitionis est periculū animaz et mors homi nū  
inde proueniens. vt ibidem notatur.

**T**ortura pot qnq fieri in domo nō in iudicio qñ tabule  
testamēti pris coz filioz q a familia iterfecer<sup>9</sup> dicebat puf  
qñ qñtio de suis haberet apte et recitate sunt. vt in. l. si ea q  
sio. C. de his qui. vt idi. et ibi no. do. c. circa. glo. y.

**T**ortura in clerico. vide glo. i. cle. qm. de vita et bone. cle.  
ri. et xxij. di. c. phibere. c. cleri. c. si quis ex clericis. c. non li  
ceat que libet. et xy. q. i. duo sunt.

**T**orrens est aqua in hymbre cū ipetu que in estate torze  
scit. fm glo. in cle. vndu. de sepul.

De Tr

**T**rapea est vestis cularis. vt. C. de sul. l. i. li. xy. qua ve  
ste etiā vtebatur iperatoz q et se sulē vocabat. vt in auē.  
de consuli. c. iiii. colla. iij.

**T**ractatorz erāt yri q tractabāt et tractabāt. i. mani  
bus cōtingebāt et palpabant aialia publica et equos sacro  
vni deputatos. vel dicunt tractatoria littere impetratē p  
licētia vehēdi aialia. vel littere date licētie ad tractadū et  
puniēdū criminolos fm Accur. C. eo. ti. in rubi.

**T**raderē duplicē bz significationē. vno mō est rē suā in  
altez trāsferre. Lozporalis. n. res tradi pot et a dno tradi  
ta alienat. hoc pz p etimologia dictionis. of. n. rado qñ  
trāsferēs dñū. Et sic bz of in istrumētis veditois iure. p  
prio tradidit. i. trāsferēs tradidit seu dedit. alio mō trade  
re capif p iducere in possessionē siue p ipsa corporali psta  
tione rei. vt cū of possessionē tradidit vel ipm equū p fr  
num aut librum in manibus.

**T**raba est istrumētū rusticū quod equādis cespitibus  
vel feno colligendo aptatur.

**T**raycere est mare trāsire. vnde dicit si in pōtionibus  
mare traycit. i. trāsiret. Et de trayctū est per mare trā  
situs. etiā alio modo est nomen ciuitatis.

**T**raiecticia dicit pecunia que locat vel pmittit alicui p  
mare ad quēcūq locū trāsuehēda vel deportāda. de acti.  
et obliga. l. traiecticie.

**T**rañfactio est de re dubia et lite incerta nōdū finita dato  
aliquo pmissio vel retēto nō gratuita pactio. vt in. c. super  
eo. de trāfac. et est idē qd cōpositio inter aduersarios. et lite  
itelligo pntē vel futurā qz ante li. et testa. pot fieri trāfactio  
vt. ff. de pdi. idēbiti. l. elegatē. §. siqs post. Itēz lite subau  
dio iustā vel iniustā. vt. C. eo. ti. l. y. et siqs qñ agit credit se  
bre iustā cas. alias dñū. vt. ff. de pdi. idē. in sum. vt tñ iter  
istitēte et restitēte. vt si actor p calūniā istitat nulla sit trā  
factio. §. si reus p calūniā resistat valeat trāfactio qñtus ad  
eū. C. eo. ti. l. in p̄teru. licet p aliā viā hoc est p actionē de

dolo vel replicationē doli dñū actori. vt ibidē of qñ re<sup>9</sup>  
dolo iduxit actorē ad trāfigēdū. et of idē dñū nō gratui  
ta pactio. id qz fieri nō pot gratis. imo expedit qz is cui sit  
trāfactio aliqd det vel dare pmittat trāfigēti. vñ fieri dñ  
aliq dato vel retēto vel pmissio. aliqñ trāfactio nō pcedit.  
et in eo qd of aliquo itelligit etiā de modico. qz si qñtio erat  
de re valēte centū pot fieri trāfactio. p decē vel p minoz.  
nec pot dicere trāfigēs se deceptū qz trāfigit super incerto.  
Itē in eo qd of re dubia et lite incerta itrastitine ponit. vt sit  
sētus de re q dubia et incerta est lite. i. ppter litē qz lis qñda  
pēdet facit rē dubiā et incertā. Nā euentus litis et iudicioz  
incertus est. l. qd debet. de pecu. vñ sup eo qd in qōne vñ  
lite pēdere pot fieri trāfactio. et idē of lite nōdū finita. nā  
si iudicatum eēt nec appellari posset nec aliquo remedio  
sua retractari ita qd de sua non dubitaret certe trāfactio  
nō valeret. vñ siqs adēnatus ad. r. dicit vey est me tibi cō  
dēnātū eē ad decē. et vey est qd debeo. §. si vis eē pētus. v.  
dabo tibi icontinēt. tūc trāfactio nulla esset. et si iudicātū  
negaret. adeo tñ ligda foret. pbatio. vt nō sufficeret nega  
re. ad huc est idē. vt. C. de pe. l. qz miaz. of. n. trāfactio qñ ac  
tionis in amicitia seu amicabile cōpositionē trāstitio. tran  
sēit. n. a lite et ab actōe qd cōponit iter se pacificētes cum tñ  
gratis non remittit actio. secus si gratis remittit quo casu  
nō fit trāfactio §. simplex p donationē pactio. qñ trā  
git qñ de re dubia et lite incerta neqz finita trāstit. i. cōponit.  
vt in. c. sup eo. ti. in glo. iij. et sic is trāstit ab actōe qd trāfigit et  
is qui agit p̄prie of trānsigere. vt. C. eo. ti. l. y. pal. reus aut  
ip̄opē. Itē in spūalib<sup>9</sup> nō valet trāfactio p̄prio noie dicta  
et si qñ clerici de offi. dele. et c. sup eo. pal. et est ter. in. c. ofi  
turus. et c. p̄terea. eo. ti. R. d. qz trāfactio in spūalib<sup>9</sup> dñmet  
spēs symonie. vbi qñ duo litigāt sup aliquo bñificio ecclia  
stico puta ecclia vel p̄bēda et etiā sup iure presentādi. talis  
trāfactio cū sit sup re sacra nō valet qñ alter illoz dat alteri  
decē vel. xx. annuatim. vt cessera lite. et alter obtinet ecclie  
sua seu p̄bēdas seu ius p̄nandi cū sit annexū spūali. ergo  
spēs symonie est vbi aliqd dat vel p̄mittit siue retinet in  
talib<sup>9</sup> vt possideat. alias pcederet in spūalib<sup>9</sup> nullo dato  
retēto vel pmissio. §. tūc p̄prie nō est trāfactio. Sed circa  
tpalia valet trāfactio tali mō sumpta. sumit aut alr et lar  
go mō trāfactio p̄t est amicabile cōpositio. et sic pot fieri  
in spūalib<sup>9</sup>. vt in. c. statutus de tranfac. ar. ca. nisi eēt.  
de p̄bē. et c. vl. de rez. pmu. et hoc of ex vtraz parte datur  
spūale auctoritate tñ supioz vt si aliq litigēt sup ecclis et  
eps vel archieps cōponat eos iure. Itēz nō valet trāfactio  
in subiectōe spūali. c. p̄terea. y. eo. ti. Subiectio. n. est spūa  
le qd. et ideo aliquo dato vel pmissio siue retēto remittit nō  
pot. verbi ḡra. Itē subiectus est p̄mo abbacie tali. secclie  
sancti petri. mō vult trāfigere. i. dare. xxx. solidos vel aliū  
in certo cēsu vt sit exēptus ab abbacie subiectione q cēsus  
est lz eēt recognitio debite subiectionis. c. ois aq. de cēsu. tñ  
nō valet talis trāfactio ppter subiectionē §. si gratis vel  
ler qs aliqñ eccliaz eximere subiectam bene posset ex eo  
annuatim aliqd accipere. nec esset simonia. c. statutus. de  
reli. doct. vel sibi dñitucere solūdū cēsum in recognitio  
ne dñij. vt in. c. ois. pal. vel ad iudiciū p̄cepte libertatis. vt  
c. recepimus. de p̄uil. Itē in m̄simonio cōpositio vel trā  
factio nō valet. c. si de trāfac. Et nota duas regulas. p̄ima  
affirmatiua qz in oi cā criminali. vel in oi crimine p quo  
venit iponēda pena sanguinis licitū est trāfigere. excepto  
crimine adultery. R. d. hui<sup>9</sup> regule. qz vnicuiqz lz redime  
re sanguinē suū. Sed rō exceptiois est frequētia crimi  
nis adultery. xxxij. q. viij. qd in oib<sup>9</sup> gratus. et de iud. c. at si cle  
rici. §. de adultery. Secda regula negatiua qz i alus crimi  
nibus in qbus nō venit pena sanguinis nō est licitū tran  
sire. excepto crimine falsi. in quo pot trāfigi. R. d. regule